PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9.9913-1935 | E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

09ª (NONA) SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021 - 2024) - 7º PERÍODO

(20/01/2024 À 20/06/2024) DE 3 DE ABRIL DE 2024

ORDEM DO DIA

PARECER DAS COMISSÕES: 08/2024 - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA
E LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA
Processo Legislativo 12/2024, de autoria da vereadora Presidente Macielle Dantas
Brandão Macêdo, datado de 20 de março de 2024, cuja ementa: Concede o título de
cidadania missão-velhense à pessoa que indica e dá outras providências.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 09/2024 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
Fica concedido o Troféu Cachoeira, a José Pereira da Silva, comerciante
missãovelhense e dá outras providências.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 10/2024 - MARLEY MACEDO RIBEIRO D OLIVEIRA
Concede o Troféu Cachoeira, criado pela Lei Municipal nº 023/97 de 13 de agosto de
1997, a José Jociclê Sampaio de Oliveira que indica e dá outras providências.

RESOLUÇÃO: 14/2024 - FRANCISCO DE ASSIS BORGES LANDIM
RESOLVE APROVAR,  O  PROJETO  DE  LEI  No  008/2024  DE  AUTORIA  DO
VEREADOR  FRANCISCO  DE  ASSIS BORGES LANDIM, DATADO DE 06  DE
MARÇO  DE  2024,  CUJA  EMENTA:  "DENOMINA  0 LOGRADOURO  PÚBLICO
DA  FORMA  QUE  INDICA  E  DA  OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RESOLUÇÃO: 15/2024 - FRANCISCO DE ASSIS BORGES LANDIM
RESOLVE APROVAR,  0 PROJETO  DE  LEI  No  009/2024  DE  AUTORIA  DO
VEREADOR FRANCISCO  DE  ASSIS BORGES LANDIM, DATADO DE 06  DE
MARÇO  DE  2024,  CUJA  EMENTA:  "DENOMINA  0 LOGRADOURO  PÚBLICO
DA  FORMA  QUE  INDICA  E  DA  OUTRAS PROVIDENCIAS.

RESOLUÇÃO: 16/2024 - FRANCISCO DE ASSIS BORGES LANDIM
RESOLVE APROVAR,  0 PROJETO  DE  LEI  010/2024  DE  AUTORIA  DO
VEREADOR FRANCISCO  DE  ASSIS BORGES LANDIM, DATADO DE 06  DE
MARÇO  DE  2024,  CUJA  EMENTA:  "DENOMINA  O LOGRADOURO  PÚBLICO
DA  FORMA  QUE  INDICA  E  DA  OUTRAS PROVIDENCIAS.

RESOLUÇÃO: 17/2024 - FRANCISCO DE ASSIS BORGES LANDIM
RESOLVE APROVAR,  0 PROJETO  DE  LEI  011/2024  DE  AUTORIA  DO
VEREADOR FRANCISCO  DE  ASSIS BORGES LANDIM, DATADO  DE 06  DE
MARCO  DE  2024,  CUJA  EMENTA:  "DENOMINA  0 LOGRADOURO  PÚBLICO
DA  FORMA  QUE  INDICA  E  DA  OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RESOLUÇÃO: 18/2024 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
RESOLVE APROVAR, 0 PROJETO DE RESOLUÇÃO N 010/2024 DE AUTORIA DO
VEREADOR MARLEY MACÊDO RIBEIRO DE OLIVEIRA, DATADO DE  27 DE

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9.9913-1935 | E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

MARÇO  DE  2024, CUJA  EMENTA:  CONCEDE  0 TROFÉU CACHOEIRA, CRIADO
PELA  LEI MUNICIPAL No 023/97 DE 13 DE AGOSTO  DE  1997,  A  PESSOA  QUE
INDICA  E  DA  OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

RESOLUÇÃO: 19/2024 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
RESOLVE APROVAR, 0 PROJETO DE RESOLUCÃ0 No 009/2024 DE AUTORIA DO
VEREADOR MARLEY MACÉDO RIBEIRO DE OLIVEIRA, DATADO DE  27 DE
MARÇO  DE  2024, CUJA  EMENTA: CONCEDE  0 TROFÉU CACHOEIRA, CRIADO
PELA  LEI MUNICIPAL No 023/97 DE 13 DE AGOSTO  DE  1997,  A  PESSOA  QUE
INDICA  E  DA  OUTRAS PROVIDENCIAS".

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 08/2024 - FRANCISCO DE ASSIS BORGES
LANDIM
Fica  denominada de RUA ARISMAR EUCLIDES ARARUNA (RUA PROJETADA 01),
o logradouro público localizado no loteamento Cana5 do Cariri no Sitio Santa Teresa,
Zona Rural do nosso Município e dá outras providências.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 09/2024 - FRANCISCO DE ASSIS BORGES
LANDIM
Fica  denominada de RUA MARIA CLEONICE DOS SANTOS (RUA PROJETADA 52),
o logradouro público localizado no loteamento Cana do Cariri no Sitio Santa Teresa,
Zona Rural do nosso Município e dá outras providências.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 10/2024 - FRANCISCO DE ASSIS BORGES
LANDIM
Fica  denominada  de RUA JOSINO EUCLIDES ARARUNA (RUAS PROJETADAS
53/12), os logradouros públicos localizados no loteamento Cana do  Cariri  no  Sitio
Santa  Teresa,  Zona  Rural  do  nosso  Município  e  dá  outras providências.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 11/2024 - FRANCISCO DE ASSIS BORGES
LANDIM
Fica denominada de RUA RAIMUNDO XAVIER TRAVASSOS (RUA PROJETADA 75),
o logradouro público localizado no loteamento Cana do Cariri no Sítio Santa Teresa,
Zona Rural do nosso Município e dá outras providências.

Missão Velha – CE, 29 de abril de 2025

Moisés Saraiva de Luna

Agente administrativo1

1 Na data informada neste documento, a pauta da sessão foi gerada automaticamente pelo
software da Assesi, módulo aLegislativo. Qualquer divergência entre ela e a ata deve ser
considerada como válido o que consta em ata.